
Vypracování projektové dokumentace – Intenzifikace ČOV Humpolec 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo  
Vypracování projektové dokumentace – Intenzifikace ČOV Humpolec 

ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Humpolec 

se sídlem: Horní náměstí 300, 396 22 Humpolec 

zastoupený: 
Telefon: 

E-mail:

zastoupený:
Telefon:

E-mail:

Kontaktní osoba:
Telefon:

E-mail:

IČO: 00248266 

DIČ: CZ00248266 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Datová schránka: 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
se sídlem: Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 

zastoupený: 

zapsán v obchodním rejstříku   vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 1930 

Bankovní spojení: 
Č. účtu :  

IČO: 
DIČ: 
Telefon: 

E-mail:

Datová schránka:
(dále jen „Zhotovitel“)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného 
organizačního předpisu či dokumentu jsou oprávněni tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen dodatek) 
podepsat a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.  

Evidenční číslo 02-O-6237-16300/25



II. 

Předmět dodatku 
 

 

1. Předmětem tohoto dodatku je doplnění následujících odstavců do Článku 10 Závěrečná ujednání Smlouvy 

o dílo: 

Zhotovitel se zavazuje, že ve zpracované projektové dokumentaci „Rekonstrukce ČOV Humpolec“ bude obsažen 
princip DNSH, dále bude projektová dokumentace realizována v souladu s legislativou v oblasti ochrany životního 
prostředí. 

Princip DNSH „Významně nepoškozovat“ 

1. Základní kritéria k posouzení zásady „významně nepoškozovat“ 

Projekt není zaměřen na činnosti: 

• související s výrobou, zpracováním, přepravou, distribucí, skladováním nebo spalováním fosilních paliv, 

• související s vyřazováním jaderných elektráren z provozu ani jejich výstavbou, 

jejich cílem je snižování emisí skleníkových plynů pocházejících z činností, které jsou uvedeny v příloze I směrnice 
2003/87/ES (zařízení zařazená do systému EU pro obchodování s emisemi) s výjimkou případů dle čl. 8 nařízení 
o FST, 

• a aktiva související s fosilními palivy, včetně následného využívání, 

• a aktiva v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahujících předpokládaných emisí 
skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty,  

• a aktiva související se skládkami odpadů, spalovnami a zařízeními na mechanicko-biologickou úpravu.  

 

2. Technická kritéria k zásadě významně nepoškozovat 

 

Zmírňování změny klimatu 

Výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují environmentální cíl Zmírňování 
změny klimatu. 

 

Přizpůsobení se změně klimatu 

Výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují environmentální cíl Přizpůsobení 
se změně klimatu. Investice provedené v rámci tohoto projektu respektují Strategii přizpůsobení se změně klimatu 
v podmínkách ČR, případně regionální/místní strategii adaptace na změnu klimatu v místě provádění projektu. 

 

Udržitelné využívání a ochrana vodních a mořských zdrojů 

Aktivita významně nepoškozuju udržitelné využívání a ochranu vodních zdrojů, pokud nepoškozuje dobrý stav nebo 
dobrý ekologický potenciál vodních útvarů, včetně povrchových a podzemních vod. 

Projekt bude realizován v souladu s legislativou platnou pro oblasti využívání a ochrany vodních zdrojů.  

 

Oběhové hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace 

Výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují environmentální cíl Oběhové 
hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace. 

Projekt bude realizován v souladu s příslušným vnitrostátním či regionálním plánem pro nakládání s odpady a 

legislativou v oblasti nakládání s odpady, bude v souladu se zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
využívaných materiálů. 

 



Prevence a omezení znečištění ovzduší, vody nebo půdy 

Výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují environmentální cíl Prevence a 
omezení znečištění ovzduší, vody nebo půdy. 

Projekt je realizován v souladu se stávajícími národními či místními plány na snížení znečištění (Národní program 
snižování emisí, Programy zlepšování kvality ovzduší) a příslušnou legislativou. 

 

Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů 

Výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují environmentální cíl Ochrana a 
obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů. 

Projekt je realizován v souladu s příslušnou legislativou v oblasti ochrany a obnovy biologické rozmanitosti a 
ekosystémů. 

 

 

Zhotovitel se zavazuje po dobu 10 let od ukončení projektu poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MPSV, MPO, MF, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 

 

Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat a archivovat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace projektu. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel použít. 
 

 

Každá faktura bude označena číslem projektu nebo jednoznačně přiřazena k projektu v účetní evidenci.  
 

 

a s tím spojená úprava číslování stávajících odstavců. 
 

Nové znění Článku 10 Závěrečná ujednání: 
 

Článek 10 

Závěrečná ujednání 
 

 

10.1. Zhotovitel se zavazuje, že nebude plnění předmětu této Smlouvy, tak jak je definováno Smlouvou, 
realizovat v rozporu se zásadami sociální odpovědnosti, environmentální odpovědnosti a inovací ve 
smyslu zákona č. 134//2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění. V rámci plnění 
předmětu této smlouvy se tedy bude Zhotovitel v rámci svých reálných možností chovat tak, aby 
zohledňoval zachování rovných pracovních příležitostí, sociálního začleňování, důstojných pracovních 
podmínek a případně dalších sociálně relevantních hledisek, dále minimálního dopadu na životní 
prostředí, trvale udržitelného rozvoje, životní prostřední nezatěžujícího životního cyklu a případně dalších 
environmentálních hledisek a současně alternativy implementace nového nebo značně zlepšeného 
produktu, služby nebo postupu. Objednatel zadává předmětnou veřejnou zakázku v souladu se zásadami 
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, z tohoto důvodu se Zhotovitel zavazuje po celou dobu 
plnění předmětu veřejné zakázky zajistit důstojné pracovní podmínky a bezpečnost práce, dodržovat 
veškeré právní předpisy, zejména pak zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákon č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu veřejné 
zakázky budou podílet a bez ohledu na to, zda bude plnění předmětu veřejné zakázky prováděno 
Zhotovitelem či jinou jím pověřenou osobou. Zhotovitel je povinen po dobu trvání Smlouvy, na vyžádání 
Objednatele, předložit čestné prohlášení, v němž uvede jmenný seznam všech svých zaměstnanců, 
agenturních zaměstnanců, živnostníků a dalších osob, které realizovaly předmět smlouvy v uplynulém 



období. V čestném prohlášení musí být uvedeno, že všechny osoby v seznamu uvedené jsou vedeny v 
příslušných registrech, zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců České správy sociálního 
zabezpečení a mají příslušná povolení k pobytu v České republice a k výkonu pracovní činnosti. Dále zde 
bude uvedeno, že všechny tyto osoby byly proškoleny z problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné právní úpravy. 
Zhotovitel bere na vědomí, že tato prohlášení je Objednatel oprávněn poskytnout příslušným orgánům 
veřejné moci České republiky. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností 
Zhotovitele, a to i přímo u pracovníků vykonávajících předmět smlouvy, přičemž Zhotovitel je povinen 

tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

V případě využití poddodavatelů zajistí Zhotovitel řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za plnění poskytnutá poddodavatelem k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy na plnění 
předmětu smlouvy. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského 
řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. 

Zároveň je Zhotovitel, na vyžádání Objednatele, povinen předložit čestné prohlášení o včasném a úplném 
plnění veškerých svých závazků vůči poddodavatelům, jejichž prostřednictvím dílo realizuje. 

Zhotovitel je při realizaci předmětu plnění dle této smlouvy povinen dodržet platné technické normy a 
naplňovat ekologické požadavky a požadavky na trvale udržitelný rozvoj, a to zejména prostřednictvím 
využívání materiálů, technických a ostatních prostředků a výrobních technologií s žádnou nebo nízkou 
mírou dopadů na životní prostředí. V případě použití obalů pak používat obaly vyrobené ze snadno 
recyklovatelného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo se musí jednat o obalový systém 
pro opakované použití.  

Při realizaci předmětu plnění je Zhotovitel povinen přednostně využívat inovativní technologické a 
výrobní postupy, které jsou v souladu s nejnovějšími požadavky a normami enviromentálního 
managementu a managementu kvality, a které budou podporovat ekologicky šetrná řešení, vč. zohlednění 
jejich energetické náročnosti. Naplňování požadavků na ochranu životního prostředí a inovace se 
dodavatel zavazuje realizovat, mimo uplatňování nových nebo výrazně zdokonalených výrobků, služeb 
nebo postupů, včetně výrobních, také např. zajištěním nového způsobu uvádění na trh, zaváděním nových 
organizačních metod obchodních postupů, zlepšováním v oblasti organizace pracovního prostředí nebo 
vnějších vztahů apod. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje, že ve zpracované projektové dokumentaci „Rekonstrukce ČOV Humpolec“ bude 
obsažen princip DNSH, dále bude projektová dokumentace realizována v souladu s legislativou v oblasti 

ochrany životního prostředí. 

Princip DNSH „Významně nepoškozovat“ 

1. Základní kritéria k posouzení zásady „významně nepoškozovat“ 

Projekt není zaměřen na činnosti: 

• související s výrobou, zpracováním, přepravou, distribucí, skladováním nebo spalováním fosilních paliv, 

• související s vyřazováním jaderných elektráren z provozu ani jejich výstavbou, 

jejich cílem je snižování emisí skleníkových plynů pocházejících z činností, které jsou uvedeny v příloze I 
směrnice 2003/87/ES (zařízení zařazená do systému EU pro obchodování s emisemi) s výjimkou případů dle 
čl. 8 nařízení o FST, 

• a aktiva související s fosilními palivy, včetně následného využívání, 

• a aktiva v rámci systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) dosahujících předpokládaných emisí 
skleníkových plynů, které nejsou nižší než příslušné referenční hodnoty,  

• a aktiva související se skládkami odpadů, spalovnami a zařízeními na mechanicko-biologickou úpravu.  

 

2. Technická kritéria k zásadě významně nepoškozovat 

 

 



Zmírňování změny klimatu 

Výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují environmentální cíl Zmírňování 
změny klimatu. 

 

Přizpůsobení se změně klimatu 

Výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují environmentální cíl Přizpůsobení 
se změně klimatu. Investice provedené v rámci tohoto projektu respektují Strategii přizpůsobení se změně klimatu 
v podmínkách ČR, případně regionální/místní strategii adaptace na změnu klimatu v místě provádění projektu. 

 

Udržitelné využívání a ochrana vodních a mořských zdrojů 

Aktivita významně nepoškozuju udržitelné využívání a ochranu vodních zdrojů, pokud nepoškozuje dobrý stav 
nebo dobrý ekologický potenciál vodních útvarů, včetně povrchových a podzemních vod. 

Projekt bude realizován v souladu s legislativou platnou pro oblasti využívání a ochrany vodních zdrojů.  

 

Oběhové hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace 

Výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují environmentální cíl Oběhové 
hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace. 

Projekt bude realizován v souladu s příslušným vnitrostátním či regionálním plánem pro nakládání s odpady a 

legislativou v oblasti nakládání s odpady, bude v souladu se zásadami hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti 
využívaných materiálů. 

 

Prevence a omezení znečištění ovzduší, vody nebo půdy 

Výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují environmentální cíl Prevence a 
omezení znečištění ovzduší, vody nebo půdy. 

Projekt je realizován v souladu se stávajícími národními či místními plány na snížení znečištění (Národní program 
snižování emisí, Programy zlepšování kvality ovzduší) a příslušnou legislativou. 

 

Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů 

Výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují environmentální cíl Ochrana a 
obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů. 

Projekt je realizován v souladu s příslušnou legislativou v oblasti ochrany a obnovy biologické rozmanitosti a 
ekosystémů. 

10.3. Zhotovitel se zavazuje po dobu 10 let od ukončení projektu poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(MPSV, MPO, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

10.4. Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat a archivovat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace projektu. Pokud je 
v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel použít. 

10.5. Každá faktura bude označena číslem projektu nebo jednoznačně přiřazena k projektu v účetní evidenci.  

10.6. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou budou 
přednostně řešit smírnou cestou. 

10.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti se považuje takovéto postoupení 
pohledávky od počátku za neplatné. 



10.8. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými oboustranně dohodnutými dodatky, které 
se stanou nedílnou součástí této smlouvy. Dodatek ke smlouvě musí být uzavřen v souladu s § 222 ZZVZ. 

10.9. Plnění této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

10.10. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronickém originále, z nichž obě Smluvní strany obdrží po jednom 
elektronickém originále. Tato Smlouva byla sepsána v českém jazyce. 

10.11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě 
povinnosti zveřejnění smlouvy podle zákona o registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 

10.12. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 
podpisem svého oprávněného zástupce. 

 
 

2. Současně platí, že změny, které jsou předmětem tohoto dodatku nejsou ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek podstatnou změnou závazku ze smlouvy. Přičemž platí, že by tato změna 
neumožnila účast jiných dodavatelů ani by neovlivnila výběr dodavatele, pokud by jí zadávací podmínky 
odpovídaly, současně platí, že nedochází ke změně ekonomického rovnováhy ve prospěch vybraného dodavatele, 
ani nevede k významnému rozšíření rozsahu díla sjednaného ve smlouvě. Tento dodatek ke smlouvě je tedy 

uzavírán zcela v souladu s uzavřenou smlouvou i veškerou související legislativou. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Dodatek je vyhotovuje v elektronickém originále, z nichž obě Smluvní strany obdrží po jednom 
elektronickém originále. 

3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku, že se seznámily a souhlasí s 
celým textem dodatku včetně jeho příloh. Současně prohlašují, že tento dodatek byl sjednán vědomě, bez nátlaku 
a nikoli v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz tohoto připojují své podpisy.  

 

 

Uzavření tohoto dodatku schválila v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích), Rada města Humpolce dne 
9. 4. 2025 usnesením č. 1081/51/RM/2025. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 cit. zákona o 

obcích a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.  
 

 

 

Zhotovitel:                                                       Objednatel:        

 

 V Praze dne: ............................      V Humpolci dne: ............................      

 

 

-

ředitel divize 02 

 
 

       
      

     










